
1 
 

Společný prováděcí řád 

podle Ženevského (1999) a Haagského (1960) aktu 

Haagské dohody 

 

(v platnosti od 1. ledna 2022) 

(Pracovní překlad) 

 

[…] 

 

HLAVA 1 

 

OBECNÁ USTANOVENÍ 

 

[…] 

 

Pravidlo 5 

Prominutí nedodržení lhůt 

 

(1) [Prominutí nedodržení lhůt z důvodů vyšší moci] Nedodržení řádem stanovené 

lhůty zainteresovanou stranou se promine, pokud zainteresovaná strana předloží 

Mezinárodnímu úřadu uspokojivý důkaz o tom, že k nedodržení lhůty došlo z důvodu války, 

revoluce, občanských nepokojů, stávky, přírodní kalamity, epidemie, poruch v poštovních, 

doručovacích službách či službách elektronické komunikace kvůli okolnostem mimo kontrolu 

zainteresované strany nebo z jiného důvodu vyšší moci. 

 

(2) [Upuštění od důkazu; Prohlášení namísto důkazu] Mezinárodní úřad může od 

požadavku ohledně předložení důkazu podle odstavce (1) upustit. V takovém případě musí 

zainteresovaná strana předložit prohlášení, že k nedodržení lhůty došlo z důvodu, na jehož 

základě Mezinárodní úřad upustil od požadavku ohledně předložení důkazu. 

 

(3) [Omezení prominutí] Nedodržení lhůty podle tohoto pravidla se promine, 

pouze pokud Mezinárodní úřad důkaz uvedený v odstavci (1) nebo prohlášení uvedené v 

odstavci (2) obdrží a k příslušnému úkonu před Mezinárodním úřadem dojde v co možná 

nejkratší rozumné době, a ne déle než šest měsíců od uplynutí příslušné lhůty. 

 

[…] 

 

HLAVA 2 

 

MEZINÁRODNÍ PŘIHLÁŠKY A MEZINÁRODNÍ ZÁPISY 

 

[…] 

 

Pravidlo 17 

Zveřejnění mezinárodního zápisu 

 

(1) [Načasování zveřejnění] Mezinárodní zápis se zveřejní, 

(i) jestliže o to přihlašovatel požádá, ihned po zápisu, 

(ii) podle pododstavce (iibis), jestliže bylo požádáno o odklad zveřejnění a na žádost 

nebyl brán zřetel, ihned po uplynutí data odkladu zveřejnění, 



2 
 

(iibis) jestliže o to vlastník požádá, ihned poté, co Mezinárodní úřad takovou žádost 

obdrží, 

(iii) v každém dalším případě 12 měsíců od data mezinárodního zápisu nebo co 

nejdříve po tomto datu. 

[…] 

 

HLAVA 4 

 

ZMĚNY A OPRAVY 

 

Pravidlo 21 

Záznam změny 

 

(1) [Předložení žádosti] 

 

[…] 

 

  (b) Žádost je předložena vlastníkem a je vlastníkem podepsána; nicméně žádost o 

záznam změny ve vlastnictví může být předložena novým vlastníkem za předpokladu, že je 

(i) podepsána vlastníkem, nebo 

(ii) podepsána novým vlastníkem a je k ní připojen dokument dokládající, že 

nový vlastník je právním nástupcem vlastníka.  

 

[…] 

 

(6) [Záznam a oznámení změny] 

 

[…] 

 

(c) Je-li zaznamenána změna ve vlastnictví na základě žádosti předložené novým 

vlastníkem podle pododstavce (1)(b)(ii) a předchozí vlastník písemně vznese proti změně 

námitku u Mezinárodního úřadu, má se za to, že k záznamu změny nedošlo. Mezinárodní úřad 

to sdělí oběma stranám. 

 

[…] 

HLAVA 9 

 

RŮZNÉ 

 

[…] 

 

Pravidlo 37 

Přechodná ustanovení 

[…] 

 

(3) [Přechodná ustanovení pro načasování zveřejnění] Pravidlo 17(1)(iii) ve znění platném 

před 1. ledem 2022 se nadále použije pro mezinárodní zápis na základě mezinárodní přihlášky 

podané před tímto datem. 

 

[…] 


